
UCHWAŁA NR 280/XLVI/2022
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 16 września 2022r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu
Wrzesińskiego na lata 2022-2025

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co

następuje:

$ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wrzesińskiego

na lata 2022-2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

$ 2. Program, o którym mowa w $ 1, uzyskał pozytywną opinię Wielkopolskiego

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w dniu 31 sierpnia 2022 r.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

$ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 



UZASADNIENIE
do Uchwały 280/XLVT/2022 Rady Powiatu Wrzesińskiego

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami
Powiatu Wrzesińskiego na lata 2022-2025

Program został opracowany w celu realizacji zapisów art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) i art. 12

pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz.

1526). „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wrzesińskiego na lata 2022-

2025jest dokumentem polityki administracyjnej w zakresie podejmowanych działań

dotyczących inicjowania, wspierania i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków

i opieki nad zabytkami oraz promocji dziedzictwa kulturowego.

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wprowadza obowiązek

sporządzania programów opieki nad zabytkami przez samorządy — zarówno na szczeblu

wojewódzkim, powiatowym, jak i gminnym. Natomiast ustawa o samorządzie powiatowym

stanowi, iż powiat wykonuje określone zadania publiczne o charakterze ponadgminnym,

w tym zadania w zakresie kultury oraz ochrony dóbr kultury.

Program ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym, az jego realizacji

Zarząd Powiatu sporządza co dwa lata sprawozdanie, które następnie przedstawia Radzie

Powiatu.

„Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wrzesińskiego na lata 2022-

2025” został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków w dniu 31 sierpnia 2022r.

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

 


